
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 29 апреля 2020 года  № 216 

 
 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к Министру 

финансов Российской Федерации по вопросу дополнения перечня доходов,  

не подлежащих налогообложению (освобождаемых от налогообложения) 

(постановление от 26.03.2020 № 1203);  

Законодательной Думы Хабаровского края к Министру здравоохранения 

Российской Федерации Мурашко М.А. о разработке проекта федерального закона  

"О внесении изменения в статью 35 Федерального закона "Об обязательном 

медицинском страховании в Российской Федерации" (постановление от 25.03.2020 

№ 299);  

Законодательного Собрания Владимирской области в Правительство 

Российской Федерации о мерах по поддержке малого и среднего 

предпринимательства в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (постановление от 25.03.2020 № 65);  

Законодательного Собрания Республики Карелия к руководителю 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  

и благополучия человека – Главному государственному санитарному врачу 

Российской Федерации Поповой А.Ю. по вопросу уточнения требований по 

организации питания в лагерях дневного пребывания и в специализированных 

(профильных) лагерях (постановление от 19.03.2020 № 1314-VI);  

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру сельского 

хозяйства Российской Федерации Патрушеву Д.Н. по вопросу обнуления ставок 

таможенных пошлин на ввоз сельхозпродукции, сырья и продовольствия 

(постановление от 16.04.2020 № 1340-VI ЗС);  



2 

 

Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа  

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину и Председателю Правительства Российской Федерации 

М.В. Мишустину по вопросу установления административной ответственности  

за нарушение требований к содержанию домашних животных (постановление  

от 23.03.2020 № 2148);  

Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа  

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации 

М.В. Мишустину о внесении изменения в статью 34 Закона Российской 

Федерации "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих  

и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях"  

в части распространения права на компенсацию расходов на оплату стоимости 

проезда к месту отдыха и обратно на несовершеннолетних детей неработающих 

пенсионеров, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях (постановление от 01.04.2020 № 2183);  

Парламента Кабардино-Балкарской Республики к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации А.О. Котякову по вопросу 

установления инвалидности детям, больным фенилкетонурией, до достижения 

ими возраста 18 лет (постановление от 12.03.2020 № 119-П-П);  

Парламентской Ассоциации Северо-Запада России к Председателю 

Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. по вопросу финансового 

обеспечения реализации Территориальных программ государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в субъектах Российской 

Федерации и выплаты заработной платы работникам медицинских организаций в 

соответствии с Указами Президента Российской Федерации (письмо от 07.04.2020 

№ 2-1.10/940). 
 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации 

М.В. Мишустину, Министру здравоохранения Российской Федерации 

М.А. Мурашко, Министру труда и социальной защиты Российской Федерации 

А.О. Котякову, Министру сельского хозяйства Российской Федерации 

Д.Н. Патрушеву, Министру финансов Российской Федерации А.Г. Силуанову, 

руководителю Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека – Главному государственному 

санитарному врачу Российской Федерации А.Ю. Поповой, в Парламентскую 

Ассоциацию Северо-Запада России и законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


